
DE: Prefeitura Municipal de ltarema
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: Willames Franklin de Oliveira Santos

TiTULO  DA IVIATERIA: Aviso de Licitaeao
VEICULAR DIA: 13/01 /2025

JORNAIS: DOU / DOE / 0 POVO

FATURAR PELASECRETARIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Autorizamos a publicagao da materia acima listada no dia e jornais especificado

®

®

ltarema-Ceafa,  10 de` janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAFtEMA
AVIS0 DE LICITACAO

PREGAO ELETRONIC0 N° 002/2025-PE

ESTADO   DO   CEARA   -   PREFEITURA   IV[UNICIPAL   DE   ITAREMA   -  A   Prefeitura

Municipal  de  ltarema,  Ceafa,  atraves da Secretaria  Municipal de Sadde,  comunica aos

interessados  que  estafa  abrindo  licitacao  na  modalidade  PREGAO  ELETR6NICO  N°

002/2025-PE,   cujo   objeto   e   a   REGISTRO   DE   PRECO   VISANDO   A   FUTURA   E

EVENTUAL  AQUISICA0  DE  GAS  MEDICINAL  E  ACESSORIOS,  PARA  SUPRIR  AS

NECESSIDADES  DO  HOSPITAL  NATERCIA  JUNIOR  R[QS,t JUNTO A  SECRETARIA

MUNICIPAL    DA   SAUDE    DE    ITAREMA,    CEARA.    Estando   abertg   o    prazo   para

cadastramento de Propostas, de 13 de Janeiro de 2025 a 23 de Janeiro de 2025, fase de

disputa  de  lances:  24  de  Janeiro  de  2025,  as  14hoomin.  a  referido  Edital  podefa  ser

adquirido       nos       endereaps       Eletr6nicos:        https://compras.m2atecnologia.com.br;

https://pncp.gov.br         e         www.itarema.ce.gov.br.          Informa?6es      '  pelo         e-mail

licitacao@itarema.ce.gov.br.  Itarema,  Ceafa,13  de  Janeiro  de 2025.  Willames  Franklin

de Oliveira Santos (Agente de Contratagao).

CNPJ: 07.663.941/0001 -54| CGF: 06.920187-0
Prape Nossa Senhora de Fatima, 48, Centro, CEP. 62.590-000, ltarema, Ceara

E-mail: Iicitacao©itarema.ce.gov.br I Tel.:(88) 3667-113313667-1340
/+;++++++//al+



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Seg5o 3

Avlso  Df  llcITACAO
PREGAO  EIETRONLCO  Ng  2/2025PE

A  Prefe[tura   Municl'pal  de  ltarema,   Ceara,   atrav6s  da  Secretaria   MunJcipal  de
Sadde,   comunica   aos   interessados   que   estara   abrlndo   licitaeda   na   Modali.dade   Preg3o

iLe:::i:igdNe'g°6°s2/m2::,:::i:uja°ces°:i:t:s,`p°ar:e8|S;:°r:::::t°serd¥dneds°d%fHu::;:taiivaet:::2j
Jpea?:a:3kess'tJ:nmt:natoi:e#:jfr#:,'Cj¥ifad:a,da#e,::L%r2#;:e2a3radeES,¥nnei?oAd¥!82°5,PFa=

de  Disputa  de  ljances:  24  de Janetro de  202S,  5s  14h.  0  referido  Edltal  poder6  ser  @dquirido

#:,::reel:Ca::e.E8'#|3:.'i:i:A:;a`/gop:.SriT,?:a#ccrtnaTa°o%;:a°rTmb:;c:#:.£!?ncp8Iv.b"

ltarema-CE,  10  de  Janelro  de  2025.
WILLAMES   FRANKUN   DE   OLIVEIRA  SANTOS

A8ente  de  Contratai5o

®

®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   JAGUARIBE

Av]so oE REvcmgiv
mEGAo ELJm6Nico  N®  24.iz.oi/2oz4

A  Comiss3o   Permanente   de   ljcltacjo   da   Piefeitura   Munlcipal   de  Jaguaribe,
Localizada   na  Av`   Maria   Nizinha   Campelo,   341,   Aldeota,   torna   pt.blieo  a   Revogajao   da

:,',em8::I,:,I:[r!:i#nag:s2a4o.La2t;°n]d/ri:::{ocdui:par:j;rta°m='d5aed¥stb::uT¢aoq::S'#e°re:aa8ee='i::

idaagu':£Se;€g.!'Fo,dreaz%Ss'nd°€  I:tT,a8s!es;:gi:caor.'a  D€  Educacao  e  Cultura  do  munic/plo  de

Jaguarlbe-C£,  10  de  janeiro  de  2025.
FRANCISCO   ELDER  CAVALCANTE   BABf`OSO

Secretano  de  Educa¢io  e  Cultura

PREFEITURA  MUNICIPAL   DE  JAGUARUANA

Aviso  DE  LicrTACAo
PREGAO  ELEtRONICO  NI!  90037.2024-PE-fAS

0  Pre8celro  da  Prefeitura  de  Jaguaruana  -  CE,  torna  ptibllco,  que  ate  a  dia  23

g:eJ;nse':°fedr:n2t::S;oasp:e°gh::oil::;6'#L::6r*%8eoo83r;:!'ba2)+epsE`.aFr#t;:e#e°n::8:,¥tt8esn8:
coma   objeto  a   aquisiceo  de   kits   matemidade   para   distribuirao  gratuita   a   pessoas  em

;{t:ui;;ag:g::i:,;i::e::::b:::;:j*n:S;¥d;;a*!nv#;g:;ob¥p;:::;nEio:¥:b:;a;V;:crE££:,':o;¥:,t:°±seEo::ei¥

Jagu:gEaFnEaR;ocf'j%RdE:#ns';°sfLtA2°25.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE  JUAZEIR0   DO   NORTE

^viso  oE  LicrTACAo
PFtEGAO  ELETRONICO  N.  Z025.01.10.1

nousades:(aAs}a::gu¥#°!ai!E¥s:I:Ldn°a¥uy:i'i:(oP,'°padr:Jfanzhe:ra?mde°ntNo°drtoes'[:Sttear::sg:a:,e:::
estard  realizando,  atrav6s  da  plataforma  eletronica  www.bllcompras.com,  par  interm6dio
da  Bol5a  de  Llcita¢6es  da  Brasrl  (BLl),  certame  licitat6rio,  na  modalidade  Preg5o  Eletrdnico
n.   2025.01.10.1,   cujo   objeto   6   a   Aqillslcjo   de   generos   allmentictos   perecfvels   e   n8o

::cr:r:`:eisapraerdaec:rb?,a:adem:i:Tndoade:C;taa'zer,:;erde:tRoart°e/¥Ei°g;°rd:e::¥;d£=,'entaa%S3:
Educati!o,   canforme   espec`fica¢6es   apresentadas   jun`o   ao   Edital   Canvocat6rio   e   sous
anexos,  com  abertura  rnarcada  para a die  28  d(  Janeiro de  2025,  a  partir das 09:00 horas.
Ma)ores lnform3¢8es  na cede  da Central  de Compras  do Municlpio, sito  na  Rua  lnterventor
Fco  Errvano  Cruz,  nl  120,   1.  andar  -  Centro  -  CEP:  63.010015,  pelo  telefone  (88)3199-
0363,  no  hordr!o  de  08:cO  as  14.00  horas  ou  ainda  pelo  e-mail:  cpl@juazelro.ce.€ov.br.

Juazelro  do  Norte  I  CE,   10  de  Janeiro  de  2025.
IARA  PEREIRA  DE  SOUSA

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MARACANAl)

Avlso  ee  LiciTAgiv
pREGAo  ELEmoNico  N.  io,oa5/zo2.

Repeticao

::::::Cfuct5u°ra:eeEedv!::'tjapsr#u?s,:!%:8dn:C:oNb:ii6£rf6g:g::i,,°obsbj:;0;eRs:E:;:#:n::ed¥:

:#drta:se:adase::Tu:e¥#¥3n6h3a2dg¥.g;e,'acou:'daa:e#ede::#:%t:5:£#:P!:jdapfnf%,d€:
irrteresse  da  Secretaria   Municipal   de   lnfraestrutura,   Mobilidade  e  Controle   Uibano  do
Municlplo    de    Maracanad-CE,    tudo    conforms    especifica¢6es    contidas    no    Termo    de
Referencia  constante  dos  Anexos  do  Edital.

queateas°og¥ooen::rg:(:::;:::a8:°Bt£:#a)P8:'!#ap2a7rad:°jnahnee:;:ednet°2#;,I:ie:ebe¥5d::

j::r;?;¥c:ai2o::?si::n5¥a:toafhfr!e;¥a°i.:n£:s#ai::r:o¥#:;:rto:¥e:sSs%.e::;:a:ia¥dd:HaALe£:d=s
ocorrera  a  partir  das  09:00  horas  do  dta  05  de  fevereiro  de  2025.   0  edital  podera  ser

:eT;d°Agn:n::d::eta::=::::Co:adci:ant:e:C':xn#;;nat:a`::::rain{3i##¥sS¥6r:a£Phr:#:
poder8o  ser  solicitadas  atrav6s  do  telefone  (8S)  3521-5169.

Maracanatl  -  CE,  10  de  janeiro  de  2025.
Ti]Lio  MAacos  BRAUN  NFTo

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MISSAO   VELHA

Avlso D( REVCXIAcfo
pREaAO ELEmoNico N. 2024.ii.27.Oi

M'isrfuarfuvae!t*&E1&geTiavnfir&fa#25.
Secret6ho de Saede

®

PREFEITURA  MUNICIPAL   DE   MORRINHOS

Avlso  D£  CNAJVIADA  POBuCA  N9  l/20ZS

Morrinhos,   vein   reallzar   Chamada   l]dblica   N£   001/2025,   para   Aqulslc8o   de   generos
alimenticlos  dlrefamente  da  agrlcultura familiar e  do  empreendedor familiar,  para  atender
as neoessidades da Secretaria de  Educa¢3o, Cultura  e  Desporto do Munic(plo de  Morrlnhos.
Os  interessados de\/er3a  apresentar a  documentacao  para  habllitaedo  e  projctos  de  venda
ate  a  dia  28  de  janeiTo  de  2025  3s  O9hoom.Ln  na  sede  da  Comlssgo  de  licitagivo  a  Riia  Jas6
Ibiai)ina  Rocha,  S/N,  Centro.

¥##€rsoa-G¥R`L,'AONgeAJ#3'jr3f:,x2£i£
Secret5Tla  de  Educa€ao,  Cultura  e  Desporto

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MULUNGU

AVISO  DE  CHAMADA  POBuCA  N.  6/2024

0  Municlplo  de  Mulungu,  atrav6s da Secretarla  de  Educa¢go,  torna  pdbll[o  que
se encontra a disposi¢ao dos  interessados,  a Chamada  Pdbllca  Ng 006/2024,  pare Aqiiis)jao

i=nEi:::i:d:'lF,e.ngnt,:cLo:Nd.I:eot:aTedneteA,,#.n,t#uEtsu.:,.,;i##,r.oRny:aLed#m:jodsaLa.:

#ra]::¥:/:,#i3er:ac:?,!rTedn:02Jg5da¥|8'88tah:3raos,d:ahsaebj'eit#:r::,:uparoLe::,f,epaY:R::
Colonel  Justlno  Caf6,  136  Mulungu  -  CE.  Malores  lnforma¢aes  pelo  fone  (85)  99681-1S00.
C6pia  completa  do  Edital  podefa  ser  obtldo  na  sede  da  Prefeltura  Munlcipal  de  Mulungu,
de  segunda  a  sexta-feira,  dos  8:00  as  12:Doh  ou  atrav6s  da  site  `^rw`^/.tcm.ce.gov.br.

Mulungu  -  CE,   10  de  janei.ro  de  2025.
MIcllEL  PLATINy  COMES  MARTINS

Secret±n.a  de  Educacao

PREFEITURA  MUN`CIPAL   DE   NOVO   ORIENTE

Avlso DE  uaTAdo
PREGAO  N.  1/2025

0(A)  Secretarla  de  Educa¢o,  atrav6s  dota)  sou(ua)  Pregoeiro(a),  tome  ptlblico

8#eps:#::fas?;2:t9#;i£°a.cd:amb2,7/,dpere!::e':%88.o€:;25625n.°oebTfteor:e¢;qu::i;3r:n'::
pecas   e   acess6rios   orlginais   de   primeira    linha   e/ou   genu/nas   (pelo   malor   desconto
percentual   sobre   os   precos   nas   tabelas   vigentes   de   cede   fabncante/montadora)   pare
manuten¢o  dos  velc`/Ios  levee,  pesadas  e  maquinas  da  frota  municipal  do  Munj[/pio  de

##O:/%#pe,;sC:.29t:d::::ase:Smog,e/xps',n¥o::r:a::r#o'::Senn¥e,eencdo:rRF#Dee`#£cni!@#o
Aragjo,  15,  Centre,  Novo  oriente/CE.

Nova  Oriente{E,  10  de  janeiro  de  2025.
SABRINIW  RODRIGUES  CollllNHO

Pregceiro(a)

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   PORTEIF{AS

Avlso o£ RmFlcaqho

Extrato  do  lfl  (Primetro)  Termo  Aditivo  e  retiflca¢o  de  ntlmero  do  Contrato  -
A  Ordenadora  de  Despesas  do  Fundo  Municipal  de  Educa¢io  de  PorteirBs/CE,

:aer::2P4:b#C£:;i:E:CaDgr?od8fcrafd?8:[£,n;r3#nap:b#rdeta,fin::8;C3o°ndd°mde'raoLd9odceo]natnr:{ro?
Onde  se   le:   "2024.01.08un5"   lola-se:   "2024.01.08-0011".   fleferente   ao  procedimento
administrativo  Dispensa  de  Licitac5o  n®.  2023.12.26.4.  Partes:  o  Mun!a'plo  de  Porteiras/C€.
atrav6s    do    Fundo    Munlcipal    de    Educac5o    e    a    ernpresa    Aldir    Campos    Assessoria

g#:Ti#:::I:::|REaL*:b`aedt:,nFstnrta#vao:ac°odmep:eme:rdee:d:a'aaseper:i::3:::nsseu#:tt€£nnjFc°a:
orientacaa  e  acompanhamer`ta  dos  pTocedimentos  lnerentes  a  contrataedo  ptlblica,  ben
coma  auxtllando  na  implementa¢io  e  na  execuc8o  da  Nova  lel  de  Ucita¢bes  -  Lei  Federal
no.   14.133A021,  junta  ao   Fundo   Municipal  de   Educa¢£o  de   Porteiras/CE.   Fundamento

:g?z:#mn:9:£jn:tt;63;:2:1t::%jio:rte°:i:::ai::o§::3°6s#is#t:r#i:a:e:i:i:e€¥T:::6!,:Vlfg:€;::%adaE!
Antonio  AJdir  Campos.   Date..  Porteiras/CE,  08  de  `aneiro  de  2025.

Porteiras-CE,  8  de  /aneiro  de  202S,
MARIA  EDiiEuzA  FEaREiRA  MiRANDA

AVLsO 0€  rmFicAtlo

Enrato  do  lq  (Primeiro)  Termo  Aditivo  e  retinca¢ao  de  ntimero  do  Contrato  -
A  Ordenadora  de  Despesas  do  Gabinete  e  VIce  do  Prefeito  de  Portelras/C£,

toma pdblico a Retificacao do Extrato de Contrato publicada  na edido do die  19 de janeiro

8i:?2s4:#%2:°o?:3;ri##a'LedFa¥::j59iop2a;.'8:.EL']e;Lficaft::e°re°n:edma:ropfo°±°,n::i:°j

#:j!:stdr:t:V:b%:Peenes},::duoc¥rg:,t:°e2a°:#:;2sa6i,d?:rtcae:£sM#Of£L°r,:e#Tne,'s?:{CrvE:
EIREll.  Objeto:  Contrata€ao de empresa  para  prestac3o de  servi¢os t6cnicos  especializados
no  apoio  administrativo,   compreendendo  assessoria   e  consultorta  t6onica,   orientac3o   e
acompanhamento    dos    procedtmentos    lnerentes    a    contratac5o    ptibllca,    hem    como

:#a37982::,Lmntp:eToenGt:#n°et::awl:£ecduo'=p°rei:n:a::S:lit::ra:/C:tEa.'i::d-a::n:#e#i.n:

¥4¥s:,%ai'erm#o:reei!o:#6#ee%d:grpesLL±€:u%!i;S=:::th::#,:;a:sa)1;#€a::;:tF:e:d,:(E;,zdii
Campos.  Data:  Porteiras/CE,  08  de jane]ro  de  2025.

Porteiras-CE,  8  de janeiro  de  2025.
ELISABETH   GABRIEL  DA  Sll:VA

AVISO DE quFICAcO

Extratodo1;(oprnd#;rd°3:e::°o#prte"sa°sedroet:::#Mduen,:#:°edfu%entd:`:6rtei/as/cEidma

Porteiras{E, 8 de janeiro de 2025.
MARIA JAMllY TAVARES IEAL

DOu=to£|=rvT=deed=Mi=-#2.4#.¥



®

®

cO  *** ***

S:`Tt``',::::I:.`,'.;``;::``::`¥`;t,:`:.,¥:,:u'```i:,:`T`u#.:``ct:.}`LT`:,:,``:`Tu``ut`::`t.,`:`:I:``[;t`:`:`:.::.``:s:tj``.`'`??c!i`::::.;`}.'jtT£`u'{``:.3h'.`;`a`!..```,`\::`,"i`d'i`,`,`si`i`}`'8",`;`[;`:.;i:'\`.`:.`k``S.:
ALIMENTlclos  DIRETAMEr`ITE  DA  AGRlculJruRA  FAbmlAR  RURAL  DESTINADos  Ao  ATENDII`diNTo  Do  PROGRAMA
NACI0NAL DE ALIRENTACA0 ESCOI.AR/PNAE, CONFORME ARI` 14 DA LEI N° ll.947COO9. 0 recebinento da docunentapao de habilitapao
e do prQ]eto de venda §ed ate o dia 28 de janelro de 2025 ds 10:00 horas, na sede dr Prefeit`m Municipal, Rua Coronel Justino Cafe, 136 Mufungu -CE.
Maiores informaq6es pelo fone (85) 99681-1500. C6pia compLeta do Edital poded ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Mulung`] de segunda a
sextarfein, das 8:00 ds 12:00h ou atraves de site w`rm/:tcm.ce.f!ov.bl  Mulung`i -CE, em 10 dejaneiro de 2025, MICHEL PLAIINV GORES MARTINS
- SECRHTARIA DE EDUCACAO - Portarfu n°. 004#02S.

*,* -"I

ELREHREEL+JREILELREFREFTELITRETdiREdiTELLREJLJ
n° 14.133re 1. Santam do Acarail/CE, 09 de janein> de 2024. Ant6nio Junior Cameiro -Secretalo de Educaq5o.

***  *** ***

EstadodoCcard-Cons6rcioPdblicodeSadded8MEcrormegl5odeCrato-AvisodeLicitacfro-HegaoEletrchicon°92001/2025.Objeto:Contratap5+rdc5o
de empresa eapecializada no servico de gerencianento de marmtenc5o de frota de velculos, com fornecimento de pe9as, ndo de dha e acess6rios, mediante
rede  credenciada  de oficinas  e estabelecimentos  especializados  na  comercializng5o  de produtos  e  8ervicos voltados pan  o sctor automobilistico,  com
dispombilizapao dc sistema inforrmtizado pare a gest5o da manuten9ao, de foma a garantir a permanente diaponibilidede dr frota de veieulos do Cons6rcio
Pfrolico de Satde da Microrrcdao de Crato - CPSMC, confome condigdes, quantidades e exigencias estabelecidas neste EditaL e seus anexos. Data e site
da sess5o: 09:00h do dia 30/01/2025 qoririo de Brashia). www.gov.b]/compras.   0 Edital poderi sea adquirido no mesmo endereco ou atrav6s do Portal
dan Licitap6es no site https:/rucitacoes.tee.ce.gov.br/ ou https ://cpsmcrato.ce.gov.br/.Crate/CE,  10/01 /2025. Cicero Leosmar Parente Games -Pregociro.

**,  *** ***

Estrdo do Cear6 -Con86rcio Ptiblico de Sadde II]terrederativo do Vale Curu - CISVALE -Aviso de Lidta¢ao do Pregao Eletr6nico N®. 00l/202S-PE.
Modalidnde de Licitac5o: Preg5o EletT6rico. Tipo de Julganento: Menor Preco Por Lote. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Rcgistro de PTeaps consigundo
em Ata pelo prazo de  12 (doze) meses, visando futura e eventual contratae5o de empresa pala a Locap5o dos seguintes equipamentos: Audi6metro,
Cardioversor/Desfibrilndor, Monitor multiparanietrico, Eletrocardiografo, Gastrovideoscdyio, Colonovideoendosc6pio e Eletroencefal6grafo para atender
as necessidades dos diversos setores da Policlinica Regioml Dr. Jos6 Correa Sales mantida peLo Cous6Tcio Pnblico de Sadde lnterfederativo do Vale do
Cunt -CISVALE. Data da Abertura: 24 de janeiro de 2025, ds O9h30min, Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/. 0 Edital na integra poderi 8er
adquirido no site https:Micitacoes.tee.ce.gov.br/consorcio.phpAIcitacao/abertas e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informa¢des: Fone: (85) 2180-
7671. Caucaia - CE, 09 de janeil.o de 2025. Claudia Bernnda Medeiros Ferreira - Pregceim.

*,*  **,  *1,*

Estado do Ccari -Prefeitura Munici|]al de Umari. 0 Municlpio de Umari toma pdblico que em raz5o dr Extin9fo do Contrato n°.  12.06.2024/01 com
a empresa Dupla Incorporap6es & Coustru96es LTDA, CNPJ n°. 35.412,200/0001-36, em virtude de descunpTinento contratual com apticac5o de sanc6es
administrativas, estari reabrindo o trimite do processo licitatorio na modalidade Concorrfucia Eletr6nica n°. 2024.04.18. I , atrav6s dr Bolsa de Licitap6es
do BrasiL (BLL), com designapao de inicio pare ds  lohoomin do die 14 de janeiro de 2025, onde retroagiremo§ com a convocapao do(s) licitante(s)
remanescente(s) para negociapao na ordern de classifica9ao e demais atos continues. Maiores infomap6es e acesso ac Edital mos sitios elctr6nicos: Licitacoes.
tee.ce.gov.br e/ou blLcompras.com. Infomap6es poderfro set obtidas ainde pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 09 de janeiro de 2025. Cicero
Andersen Israel Scares - Agente de CoDtrata¢ao.

*,*  ***  **J,

Estado do Ccara - Prefeltura Munldpal de Granjelro - Aviso de Lldtacao -Pregao Eletr6nlco N® 2025.01.08.1. 0 Agents de Contratap5o do Munic{pio
de Granjeiro/CE, no uso de suas atribui¢6es legais, toma pdblieo, para conhecimento dos interessados, que e§tari realizando Certane Licitat6rio, na
modaLidnde Pregfro Eletr6nico, cujo objcto e a aquisicfro de combustivel destindos ao atendimento das necessidades da frota de veioulos oficiais, locados e
maquinas pesadrs pertencentes as diversas Secretanas do Municipio de Granjeiro/CE, confome especificap6es apresentadas junto ao Edital Convocat6rio
e sous anexos. Inicio do acolhinento das propostas:  13 de janeiro de 2025 as 16:00 horas. Abertura drs Phopostas: 27 de janeiro de 2025, ds 09;00 horas.
Inicio da sessao de di§puta dc preaps: 27 de janeiro de 2025 as 09:30 horas. At[avts do site www.Iieitacaogranjeiro.com.br. Os interessados poderao obter o
texto integral do Edital atraves dos endeTe¢os eletr6nicos: www.Iicitacaograpjeiro.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informac6es pelo telefone (88) 3519-1350,
Granjeit.o/CE, 08 de janeiro de 2025. Luis Edson Olivelra Souse - Agente de Contratacao.

+tt *t* *+*
Estado do Ccard -Preftitura Muulctpal de Boa VingetD -Aviso de Retiflcacao -Preg5o E]etr6nlco N® 2024.1230.001. A(O) Casa de Sadde Adilia
Maria do Municipio de Boa Viagem/CE, par intemedio de §eu Ordendor de Despesas, toma pdblica a retificap5o do edital da licitacao na modalidade
Pregao Eletr6ulco D° 2024.12.30.001  e Proces§o Administrativo n° 00014.20241128/0002-60, cujo o objeto e a Aquisig5o de medicamentos e material
hospitalar prra atender as necessidades dr Casa de Sande Adilia Maria do Municipio de Boa Viagem/CE, Fica alterada a data de abert`m da sessfo pnblica
con8tante no edital, conforme segue:  Chde se le: Data dr sessfro pdblica:  14 de Janeiro de 2025. Leia-se: Data da sessao phblica:  15 de Janeiro de 2025.
Ressalta-se que permanecem inalterades todas as demais cliusulas e condic6es estabelecidas no edital. Boa Vlagem/CE, 10 de Jandro de 2025. Ricardo
Ferreira da Snva - Ordenrdor(a) d€ Despesas.

*,*  ***  **+

Estado do Ce&ri -Prefeltura Muulcipal de Deputndo lrapuan Pinhelro -Avtso de Llcifacao -Pregao Eletr6nlco N° 202S.01.09.2. 0 Agente de
Contratapao de Preg5o da PTefeitura Municipal de Deputado hapuan Pinheiro/CE, toma ptolico o Edital de Pregfro Eletr6nico N° 2025.01.09.2, oujo objcto
6 a Registro de Preco visando futura e eventual aquisicfro de materiais de consuno (copa/cozinha, higieneAimpeza, expediente e outros) de interesse das
lnstituic6es Escolares e da Secrctana da Edueapao do Municipio de Dqutado lrapuan Pinheiro/CE. 0 rrferido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estari
a disposicao dos interessades e poderi ser adquirido atrav6s do site do TCE htq)s://municipios-lieitacoes.tee.ce.gov.br/index.phpruchacao/abertas.https://
complusm2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contr8tap@es Pdblicas PNCP, a paTtir dr data desta publicapao. A sessao pdblica se realizari no dia 24
de janeiro de 2025 ds 09 horas, Data do lnicio de Cadastramento de Ptoposta de Pre¢os: a partir de 13 dejaneiro de 2025 a partir das 09:00 horas thoririo
de Brasilia); Data dr Disputa de Precos : 24 de janeiro de 2025 ds 09:00 horas; Local: https ://compras.m2atecnoLogia.combr/. Deputado ITapunn Pinhejro/
CE, 09 de Janeiro d€ 2025. Antonio Lucas Feitoza de Souse - Pregoelro.

***  ,,*  *,*

Esfado do Cear£ - Preftltura Mtinlclpal de Plndoretama - Aviso de Adlamento de Pregao. Municipio de Pindoretama/CE - Atrave§ da Comissao de
Pregfro. comunica aos interessedos que a abertura do Pregao Eletrfuico n° 01.02.01/2025 cujo objcto Registro de Pre9os para contratapfro de empresa pana a
prest89to de servlcos ae locaqoes de velcutos destinados ds diversas Secretaries do Munictpio de Pindoretana/CE, mareado pars 17/0 I re025, ds O8h30min,
foi Adiado para a dia 24/01/2024 as 08:30h no sitio https://m2atecnologia.com.br/. Nndr]ene Melo de Oliveina -Presldente da CPL.



qiz qua Botsoparo se
Bu Com mentiras
fa do combate a desmformatio} mal8 uma vez,  sobrou
ex-prestdente Jalr Bctsomro. Ao debar a gchinete pars
er as exposle5es do Palfrolo do Planalto que recordam o 8
!fro, tAila se deparou com a galeda presidendal. Lfi estao
9todasosex-presldentes-gentequenincaasstimiu,come
doNeves;ouquepresldiudBrasllporapenas3dlascomo
niz givmo que eu nao sabfa da eristene[a dde e de Ranler]
i,quecomandouopatsporpenosdeduapsemanas}.

Ieparar com as fotos de Dllma Rousseff, Michel Temer e
ilsonaro, Lula reag]u e pedlu que haja mats informap6es
il.. " a que eu quero 6 que conte a hi8t6rla. A D!lma fol
!reeleLt'a.Depots,sofreu]mpcachment,que.folumgolpe.

esse aqu( (Michel kemeE.) ndo fol elelto, tomou posse
ieaodoimpeachmentdaDllma.Esseaqui®ofronapp)fol

FasTffiea::::%:nl,::dq.ufta#6T:rel#E%,ubeLuni:

ilunl8ta tentou §er o espertao e fol prejudlcado pela Lot
omo (algu€m mal8 esperto acahou comlgo). Pol8 ve|a:
eL  minhas  ferias  papa  a  tiltima  quinzena de janelro.
andocomopr!melrofimdesemanadefevireiro.ifego
de fi€rlas e flco i7 forar, pensel, com aquela carlnha de

•8arista.

ilema 6 que camara dos Deputados e Senado Federal
ram  as  elelgive8  da  mesa  papa  o  sabado,  dia  i9  de
ro.Ouse)qimlnhaemendanfrodeucertoeouj6twhlho
ado de manha e nao s6 na segunda-feira, Com leso, sem
s minhas no§ dies 2o e 27, mas com multos bastidores
}wiwii8elelgive§deDaviAlcolumbreeHugoMottanodla
yerelro. Ate lil

t PftyaeRAwhmcmLDEAFuunm-A\nsoceLicrtA§lo- E@toEL#Angnng
£um`            H..2.eoiAae2FTE - A E}eorofam do Tqfro`a ® Cultlim d. "4A Iomo
toe -
REff#ffi&#TrorffipELfroonitl'm

mud,I,,I  I  I'fugivrfua?
I.J',data  tkL

•,:tffirfuE&unRA3ffi

Fff&¥iprREFE
pREFEdunwunrodyftyeG^R^eATi-A\/teoDEuci"€Ao-pREa*O

RET¥rfuffiJ¥onogffi#REu¥fro¥EgEL##+£

ffidrun¥###:#FRET#ffi#REirgrELREjfaffiifeREbffiiveRE
Lr, a,,8lro®:'adin

kRE±ffiiRELELEL+feREiELREffiifehaELELffi
~pREFErrLmrmueipAL."±I"`EN^-^MaoDG

d¥+iferREffi##i#i##ifeFEL#LREiffi¥iffijwhffi?+#
}¥[givffiELREElethun:

Dace^RL-"EFenuRAMUN]cipAL,ngrmREWA-Aveaotffiuci"tlo-rmEOAO
Elm     Ice in ce2ffl2SilE - A Prdedm NthldpBl de lharoma, Ccol4, ara`to da Secr®faha

ffheELlffirfeT¥ngesFffffREffiffjffEL#RE#¥deffi#rffiRE¥EL:£*t#mngRE.,.ra~,i®d.tomtoco"dwuE~

Pab#cO _qu® 8e ,®r.ooQra . dL3

EL+d*RIff!tri+REiETELffEL#¥r#FET#fr#¥##a#thgiv.rol2&ft

;:`:u£';;gig..:.:f{.;±ofi=:€ctj£;i¥;:i.I::c;i,:±::i;:!nS¥.rfa::
do,   Sl'o€;

gang.,,upr,1'20a§mp',|„?
aN,1, quco#rfu#mRE#-    REtokymprbife

fflREwhffiriffi:ffiffi&fati+ffis#.ffilFfrA##thRE®ft     tore.Ou

#RE*EiffiifeffimffF#cREifeE+ifeREis#

Xm.O-
EgwN

conetranger o progrina de
reforma agrdrla do governo
federal.  "Pelo  contrdrlo,  ele
to programa| vai avancar no
§entldo de as8entar pessoas,
garantir  produeao   de   all-
mentos e garanttr a 8eg`lran-
ca dos assentados?.

A Polftia  Federal  (PF)  ln-
vestlgar6 o caso. o Mlntstet
Plo  da  Justl€a  e  Segumnqu
Priblica  (MJSP)  encamlnhou
Of(clo ao diretor-geral da Po-
llcia  Federal,  Andrel  Rodrl-
Sues, determinando  a aber-
tura de investlga€ao crlmlhal
papa ,apurar  a  case,  funda-
mentando o o pedido no Art.
19, lnctso I, § iQ do Art. 144 da
Con8tltul€ao Federal. segun-
do a qual a PF poderd atuap
.em  ca§os  com  reperoussao
lnterestadual ou internacio-
nat,   espectalmente   quando
relactonades  a  viola€6es  de
dlreitos humanas.

o €aso esfa sob lnve§tlga-
€ao da Polfcla Clvll de Tapba-
te. De acordo com a Secrete-
rla da Seguran€a Ptibllca de
Sac  Paulo   (sSp-sp),  depot-
mentos colhldos dos wltlmas
apontam   que   os   dlsparos
foram  feltos  per  §usp€Ites

' que  chegaram  ao  local  em
canros e motes.

A prisfro de doi€ suspeltos
foi  anunc!ada  e,  de  acordo
com a polfcla, o detldo, apon-
tado come mentor lntelectual
do crime, 6 conheeido coma

'r+,''''',,I,,,,',,I,i,,I,/;,l.',-

•(,,,,


